ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

indicação n^: 181/2024
Assunto: Solicitação de Iluminação Publica
Autor: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Bxmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

E u : Solimar de Sousa do Nascimento , vereador desta Municipalidade, no uso
de suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.§ requerer, que após a
tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o
presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito
Municipal de Buritirana/MA, Solicitação de Iluminação Publica da MA122 no
trecho do final da orla do açude até a entrada no povoado Santa Luzia.
Buritirana/Ma.

JUSTIFICATIVA:

A Iluminação Pública é de fundamental importância para o desenvolvimento
social e econômico dos munícipes, que constitui num dos vetores importantes
para a segurança pública dos centros urbanos desta comunidade, no que se
refere ao trafego de veículos e de pedestres e a prevenção da criminalidade,
quem passa por ali no horário da noite, além de valorizar e ajudar a preservar o
patrimônio urbano,embelezando o bem público e proporcionando a utilização
noturna de atividades como lazer e comercio.

Sola dos Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 22de Março de 2024.

Solimar de Sousa do Nascimento

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmait.Tná